ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 8041/UBND-VH

V/v thực hiện Thông báo số 941/TB-

BYT ngày 18/7/2022 của Bộ Y tế

Thừa Thiên Huế, ngày 29 tháng 7 năm 2022

Kính gửi:

- Sở Y tế;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Thông báo số 941/TB-BYT ngày 18/7/2022 của Bộ Y tế về Kết

luận của PGS. TS. Nguyễn Thị Liên Hương, Thứ trưởng Bộ Y tế tại Hội nghị tăng

cường triển khai tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 và phòng, chống bệnh sốt

xuất huyết khu vực miền Trung (có văn bản gửi kèm), Phó Chủ tịch Ủy ban nhân

dân tỉnh Nguyễn Thanh Bình có ý kiến như sau:

1. Sở Y tế, UBND các huyện, thị xã, thành phố tiếp tục triển khai quyết

liệt các giải pháp để tăng cường công tác tiêm chủng, đẩy nhanh tiến độ tiêm

mũi 3, mũi 4 cho người từ 18 tuổi trở lên, tiêm mũi 3 cho trẻ từ 12 đến dưới 18

tuổi và hoàn thành tiêm đủ 02 mũi cho trẻ từ 5 đến dưới 12 tuổi trong tháng

8/2022 theo chỉ đạo của Chính phủ.

2. Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp với Sở Y tế và các ban

ngành liên quan khẩn trương triển khai công tác truyền thông về tiêm vắc xin

phòng COVID-19 theo các nội dung được Bộ Y tế hướng dẫn tại Công văn số

3465/BYT-TT-KT ngày 30/6/2022./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT Nguyễn Thanh Bình;

- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, VH.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Ngọc Cường

		2022-07-29T15:10:13+0700

		2022-07-29T15:10:30+0700